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       Szanowny Pan  
       Dominik Rozkrut  
       Prezes Głównego Urzędu Statystycznego  

 
 

Szanowny Panie Prezesie,  

w związku z trwającymi konsultacjami dotyczącymi spisu powszechnego 
ludności i mieszkań w 2021 r. zwracam się z wnioskiem o uwzględnienie 
w pracach nad ostatecznym kształtem zasad przeprowadzania tego 

spisu, kwestii ustalenia liczby osób niepełnosprawnych zamieszkujących 
poszczególne jednostki samorządu terytorialnego, tak aby uzyskane 
dane, jak najbardziej odpowiadały stanowi faktycznemu.  

Zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
powiaty otrzymują środki PFRON na realizację określonych zadań lub 

rodzajów zadań. Algorytm przekazywania środków określa 
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie 
algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym. 
Zgodnie z upoważnieniem do wydania rozporządzenia algorytm winien 
uwzględniać m.in. liczbę osób niepełnosprawnych. W samym 

rozporządzeniu liczba ta jest ustalana na podstawie dostępnych danych 
Głównego Urzędu Statystycznego. Ostatnio dostępne dane GUS 
pochodzą z 2011 r. z przeprowadzonego Narodowego Spisu 

Powszechnego. W porównaniu do 2002 r. zastosowano inną metodę 
zbierania danych. Oparto się o administracyjne bazy danych oraz 
informacje uzyskane w ramach spisu reprezentacyjnego, co oznacza,  

że nie wszystkim Polakom zostały zadane pytania o niepełnosprawność, 
a dane zostały uogólnione na całą populację. Ponadto z uwagi  
na dobrowolny charakter pytań duża grupa respondentów odmówiła 

udzielenia odpowiedzi na pytanie. W konsekwencji znacznych 
rozbieżności pomiędzy rzeczywistą liczbą osób niepełnosprawnych 
zamieszkujących dany powiat a danymi prezentowanymi przez GUS, 

osoby niepełnosprawne nie mają zapewnionego równego dostępu do 
usług i świadczeń publicznych. Wskazany przez nas problem był 

sygnalizowany przez wiele powiatów, co oznacza, że nie ma 
jednostkowego charakteru. 

 

 
Z poważaniem 
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